

Quesito n° 1

Importo su base annua del Transato per pagamenti suddivisi con Pago-bancomat e carte di credito o prepagate;

Risposta

Vedi allegato.

Quesito n° 2

in riferimento all'art. 27 dello schema di convenzione si precisa quanto segue:

Secondo quanto previsto dal Nuovo Regolamento Europeo in materia di tutela dei dati personali (GDPR), i dati personali, sempre che siano pertinenti e non eccedenti, possono essere trattati dalla banca solo per perseguire finalità legittime (quali, ad esempio, quella di dare esecuzione al rapporto contrattuale), osservando tutte le disposizioni della vigente disciplina in materia di protezione dei dati personali.

La comunicazione a terzi di dati personali relativi a un cliente è ammessa nei casi previsti dalla normativa suddetta, in particolare secondo quanto previsto dall'art. 6 comma 1 "il trattamento è lecito solo se e nella misura in cui ricorre almeno una delle seguenti condizioni: a) l'interessato ha espresso il consenso al trattamento dei propri dati personali per una o più specifiche finalità; b) il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte o alle misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso".

Ciò posto, il servizio da Voi richiesto rientra nell'ambito degli adempimenti connessi al rapporto contrattuale. Nel caso specifico, la banca risponde, come previsto dall'art. 1856 c.c., secondo le regole del mandato per l'esecuzione di incarichi ricevuti dal correntista.

Risposta

L'operatore, come lui stesso afferma, sarà autorizzato a trattare i dati per l'esecuzione del mandato/ incarico ricevuto, e per le finalità strettamente indicate, come previsto dall'art. 27 della Convenzione e 6 Gdpr. (Il soggetto aggiudicatario è responsabile ai sensi dell'art. 28 del Regolamento 679/2016/UE del trattamento dei dati personali trasmessi dal Comune di Novate Milanese che saranno trattati per conto di quest'ultimo esclusivamente per le finalità dettate dall'incarico ricevuto contrattualmente.)